DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 06.09.2022

PROCESSO Nº SEI-310006/000959/2022 - Com base no artigo 82, §
1°, da Lei n° 287, de 04/12/1979, bem como o estabelecido na Por-
taria PRES/GAB n° 460, de 14/02/2020, AUTORIZO a despesa, no
valor de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), para concessão de
Adiantamento sob a responsabilidade da servidora JULIANA FIGUEI-
REDO GOMES ERNESTO, com vistas referente à despesa extraor-
dinária e urgente, relativa à manutenção emergencial de despesas
miúdas, necessárias para as coordenação da unidade de acolhimento

[...]

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 21/06/2022

PROCESSO N° SEI-300001/000089/2022 - CONCEDE à AMPLA
ENERGIA E SERVIÇOS S/A - CNPJº 33.050.071/0001-58, o direito à
fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da Lei nº
8.266/2018 no valor de R$ R$1.100.000,00 (um milhão e cem mil
reais), referente ao Projeto “RIO S21K”, do proponente VETOR ES-
PORTES LTDA - CNPJº 08.239.908/0002-45.

Id: 2410725

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 31/05/2022

PROCESSO N° SEI-300001/000089/2022 - CONCEDE à BMC Máqui-
nas, Equipamentos Pesados, Engenharia e Locações LTDA sob o

[...]

do tipo "menor preço global", regime de empreitada por preço unitário,
tendo como objeto a contratação da prestação de serviço comum de
engenharia para recuperação de pavimentação asfáltica e sinalização
, em várias ruas do Município de Valença - RJ, em favor da empresa
HJ RODRIGUES MELO LTDA., no valor total de R$ 22.472.818,00
(vinte e dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil e oitocentos e
dezoito reais).

Id: 2422530

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 06.09.2022

PROCESSO Nº SEI-330020/000348/2022 - HOMOLOGO e ADJUDI-

[...]

Controladoria (SEI 36400677), assim como despacho da Diretoria de
Obras e Conservação Regional III (SEI 36242245), A U TO R I Z O a ela-

boração do Termo Aditivo, visando uma revisão contratual para rees-
tabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, inicialmente pactuado no
Contrato nº 048/2018 no valor de R$ 1.008.179,31 (um milhão, oito
mil, cento e setenta e nove reais e trinta e um centavos), a cargo da
empresa CONSÓRCIO SERRA DA BACAINA II, cujo objeto é a “com-
plementação das obras na RJ-165, trecho BR-101 aos limites do Par-
que Nacional Serra da Bocaina, com restauração, melhorias e cons-
trução de ciclovia, com extensão de 11,46 km”, vinculado ao Processo

[...]

ses, a contar de 11/11/2022, transferindo seu término para 11/11/2023,
sem alteração no valor contratual, a cargo da empresa GREEN CARD
S.A. REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS, cujo objeto é a “pres-
tação de serviços de confecção, fornecimento e administração de 606
(seiscentos e seis) cartões de vale refeição, com chip de segurança,
disponibilizando carga e recarga, na modalidade on line no valor de
R$ 35,00 (trinta e cinco reais) diários, pelo período de 12 (doze) me-
ses", vinculado ao Procedimento Administrativo nº SEI-
330027/002982/2022, fundamentado no Art.